БАШŠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Шаран районы

муниципаль районының

Аšбарыс ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

Аšбарыс ауылы, Мºктºп урамы,2 тел.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Совет сельского поселения

Акбарисовский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

с. Акбарисово, ул. Школьная,2 тел.(34769) 2-33-87

ŠАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ

О ежегодном отчёте главы сельского поселения о деятельности
Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет

муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан второго созыва за 2013 год

Заслушав отчёт главы сельского поселения о деятельности Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет второго созыва, Совет сельского поселения решил:

1. Утвердить отчет о деятельности Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан второго созыва за 2013 год.
2. Работу Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в целом признать удовлетворительной

3. Администрации сельского поселения Акбарисовский сельсовет, постоянным комиссиям Совета  обеспечить выполнение решений Совета, обратив особое внимание на выполнение программ.

4. Администрации сельского поселения уделять особое внимание:

· организации работы по повышению правовой культуры граждан;

· обеспечению охраны правопорядка и улучшению криминальной обстановки в сельском поселении;

· доведению до сведения населения нормативных актов, затрагивающих права граждан.

5. Постоянным комиссиям Совета:

· активизировать свою деятельность в соответствии с Положением о постоянных комиссиях Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан;
· систематизировать проведение заседаний согласно планам работы;

· усилить контроль за исполнением принимаемых решений Совета;

· регулярно обнародовать положительный опыт работы постоянных комиссий и депутатов.

6. Депутатам Совета сельского поселения обеспечить наиболее полное выполнение депутатских полномочий, уделив особое внимание:

· социальному развитию, благоустройству территорий, округов, повышению жизненного уровня населения;
· работе по контролю за исполнением законов и иных нормативных актов;
· рассмотрению заявлений, жалоб и предложений  граждан;

· встречи с избирателями.

7. Настоящее решение обнародовать в здании администрации сельского поселения, в Акбарисовской, Мещеревской сельских библиотеках и разместить на официальном сайте www.akbarisovo.sharan-sovet.ru.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Акбарисовский сельсовет:                                                       Г.Е.Мухаметов

с. Акбарисово

03 марта  2014 года
№ 302